
MESSETERMINE 2026 2027

Agrarmesse Alpen-Adria 
Fachmesse für Land- und Hoftechnik, Futtermittel, Saatgut, Lebensmittel und Vermarktung

Die Kärntner Lehrlingsmesse 
Messe für Lehre, Karriere und Erfolg 

Babybörse

Häuslbauermesse 
Fachmesse für Bauen, Renovieren und Energiesparen

Intervino 
Weinfachmesse für Südösterreich und den Alpen-Adria-Raum

Freizeitmesse mit Vergnügungspark 
Messe für Reisen, Garten und Outdooraktivitäten „drauß‘n“

Auto&Bike 
Messe für Auto, Motorrad, E-Mobilität und Tuning

Rassehundeausstellung* 
Internationale Fachveranstaltung für Züchter, Vereine und Anbieter

Internationale Holzmesse 
Fachmesse für Forst, Säge, Transport & Bioenergie

Holz&Bau 
Fachmesse für Holzbau und Tischlerei

Treffpunkte Jagd
Ein idealer Mix für Fachaussteller & Jäger/innen

Gaudepark 
Der Vergnügungspark zur HERBSTMESSE

Herbstmesse 
Messe für Energie, Bauen, Kulinarik, Mode, Wohnen und Nachhaltigkeit

Babybörse

Ursulamarkt 
Kärntens ältester Krämermarkt mit Kindervergnügungspark

Familien- & Brauchtumsmesse 
Messe für Jung & Alt, Brauchtum und Kunst

Gesund Leben Messe 
Messe für Gesundheit, Schönheit, Fitness & Wohlbefinden

Spirit & Energetik Live 
Messe für Körper, Geist & Seele

BeSt* 
Messe für Beruf, Studium und Weiterbildung

-

06.-07.03.

28.-30.01.

20.-22.02. 19.-21.02.

10.-12.04

10.-19.09.

15.-19.09.

10.-11.10.

24.-26.10.

-

13.-15.11.

-

-

02.-04.04.

11.-20.09.

16.-20.09.

09.-10.10.

23.-26.10.

15.-17.10.

12.-14.11.

02.-05.09

07.-08.03.

 *Gastveranstaltung

Fitness & Sport 
Kärntens größte Fitnessmesse

Classics Cars & Bikes 
Die Oldtimermesse im Alpen-Adria Raum

29.-31.01.

CIRPLEX
Kunststoff- und Kreislaufmesse sowie Kongress im Alpen-Adria-Raum

- 12.-13.05.

04.-05.07.

07.-08.05.BFC FUTURE EXPO
Das Format für zukunftsweisende Weiterbildung und interaktive Vernetzung

Mai

15.-17.01.


