

Fitness & Sport
Kärntens größte Fitnessmesse

MESSETERMINE		2026	2027
	Agrarmesse Alpen-Adria Fachmesse für Land- und Hoftechnik, Futtermittel, Saatgut, Lebensmittel und Vermarktung	F	1517.01.
WHAT at	Die Kärntner Lehrlingsmesse Messe für Lehre, Karriere und Erfolg	2931.01.	2830.01.
	Häuslbauermesse Fachmesse für Bauen, Renovieren und Energiesparen	2022.02.	1921.02.
(E)	Babybörse	0708.03.	0607.03.
1	Freizeitmesse mit Vergnügungspark Messe für Reisen, Garten und Outdooraktivitäten "drauß'n"		
CC&B	Auto&Bike Messe für Auto, Motorrad, E-Mobilität und Tuning Classics Cars & Bikes Die Oldtimermesse im Alpen-Adria Raum	1012.04	0204.04.
	Intervino Weinfachmesse für Südösterreich und den Alpen-Adria-Raum		
O	CIRPLEX Kunststoff- und Kreislaufmesse sowie Kongress im Alpen-Adria-Raum	-	1213.05.
Q	BFC FUTURE EXPO Das Format für zukunftsweisende Weiterbildung und interaktive Vernetzung	0708.05.	Mai
M	Rassehundeausstellung* Internationale Fachveranstaltung für Züchter, Vereine und Anbieter	0405.07.	-
	Internationale Holzmesse Fachmesse für Forst, Säge, Transport & Bioenergie		
	Holz&Bau Fachmesse für Holzbau und Tischlerei	0205.09	-
	Treffpunkte Jagd Ein idealer Mix für Fachaussteller & Jäger/innen		
	Gaudepark Der Vergnügungspark zur HERBSTMESSE	1120.09.	1019.09.
A	Herbstmesse Messe für Energie, Bauen, Kulinarik, Mode, Wohnen und Nachhaltigkeit	1620.09.	1519.09.
(S)	Babybörse	1011.10.	0910.10.
	Ursulamarkt Kärntens ältester Krämermarkt mit Kindervergnügungspark	2426.10.	2326.10.
BeSt [‡]	BeSt* Messe für Beruf, Studium und Weiterbildung	1517.10.	-
i	Familien- & Brauchtumsmesse Messe für Jung & Alt, Brauchtum und Kunst		
ď	Gesund Leben Messe Messe für Gesundheit, Schönheit, Fitness & Wohlbefinden	1315.11.	1214.11.
	Spirit & Energetik Live Messe für Körper, Geist & Seele		